

Nr 22

Av herr **Rimmerfors** och fru **Eriksson** i Stockholm, om *allmänna barnbidrag för vissa blinda och döva barn*.

Allmänt barnbidrag utgår till varje i landet bosatt barn som inte fyllt sexton år — med relativt få undantag. De mest uppmärksammade av dessa undantag är sådana blinda och döva barn som större delen av året vistas på skolhem. Beträffande dem har samhället ansett sig berättigat att icke utbetala barnbidrag, med hänvisning till de omkostnader de åsamkar samhället genom vården och undervisningen på skolhemmet. Man hänvisar också till det förhållandet, att staten betalar barnens resor till och från skolhemmet samt att skor och kläder i viss utsträckning tillhandahålles av anstalten. Det rör sig här om sammanlagt cirka 700 barn. För ett av årets kvarantal utgår barnbidraget till föräldrarna.

Gen emot denna av samhället intagna ställning har emellertid påpekats, att en generösare bidragsgivning mycket väl skulle kunna motiveras. Man bör erinra om att föräldrarna till dessa handikappade barn just genom barnens lyte haft och hela tiden har betydande merutgifter. Även under skoltiden svarar föräldrarna för en väsentlig del av utgifterna för kläder och skor. Klädesanslagen vid skolhemmen har stundom visat sig otillräckliga. Dessutom ligger det väl också för dessa barn en speciell glädje i att få ett och annat plagg från far och mor. Den största utgiftsposten är kanske ändå förknippad med de anhörigas besök hos barnen. Dessa barn är ofta mer än andra barn beroende av besök och uppmuntran. Föräldrar och syskon vill besöka dem så ofta som möjligt, och man vill givetvis gärna föra med sig något som kan vara till uppmuntran. Många föräldrar med friska barn har också för vana att av barnbidraget spara något med tanke på barnens framtid. För föräldrar till blinda eller döva barn torde den omsorgen vara ännu mera naturlig.

Man frågar sig vari skillnaden ligger mellan denna kategori av barn och andra barn, för vilka barnbidrag utgår. Man hänvisar till omkostnaderna på skolhemmet. Denna förmån skall ingalunda förringas. Dock måste man erinra sig att även friska barn åtnjuter stora förmåner i form av fria skolmåltider och i vissa fall beklädnadsbidrag. Dessutom har en likartad grupp av tidigare från bestämmelserna om allmänna barnbidrag undantagna, nämligen samebarnen, numera erhållit barnbidrag. Sedan den 1 juli 1954 utgår fullt barnbidrag för samebarn, trots att dessa är inackorderade på skolhem.

Det synes motionärerna önskvärt att frågan omprövas och att dessa redan förut hårt prövade föräldrar icke ytterligare fräntages en förmån av så generell karaktär som de allmänna barnbidragen.

Med ovan angivna motivering föreslår vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om ny prövning av frågan om allmänna barnbidrag även för sådana blinda och döva barn, som viss tid av året vistas på skolhem.

Stockholm den 20 januari 1959

Einar Rimmerfors

Nancy Eriksson